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деструкцию в сложной углеводородной среде, повышает интенсивность процессов 

диссоциации и гидрогенизации (деструкция  поликонденсированных структур, разрыв связей 

высших карбоновых кислот, образование активных радикалов и др.). В результате образуются 

более низкомолекулярные соединения, это в свою очередь дает возможность повысить выход 

легких соединений. Эти изменения можно объяснить преимущественным протеканием 

реакции полимеризации, рекомбинации и других, приводящие  к конденсированную 

углеводородной системы. 

После обработки биоэтанола электроимпульсным методом произошло образование 

ряда органических веществ, из-за деструкции в сложной углеводородной среде, повышении 

интенсивности процессов диссоциации, гидрогенизации и образовании более 

низкомолекулярных соединений. Так же после воздействия электроимпульсным методов в 

составе биоэтанола появились дополнительные примеси.  
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ШРЕДИНГЕРДІҢ СЫЗЫҚТЫ ЕМЕС ТЕҢДЕУІНЕ СӘЙКЕС МАНАКОВ 

ЖҤЙЕСІНДЕГІ БЕТ 
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Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ Физика-техникалық факультетінің магистранты,  
Астана, Қазақстан  

Ғылыми жетекші – Д. Момени 

 

Интегралданатын спиндік жүйелер интегралданатын сызықты емес теңдеулердің 

маңызды түрі  болып табылады. Олардың  математика және физикада маңызы зор. Олардың 

кейбір интегралданатын байланысқан спиндік жүйелер Манаков  жүйесіне эквивалент 

болады [1].  

Манаков жүйесінің физикалық  мағынасы үлкен. Ол теңіз толқындарының 

қиылысуын, сонымен қатар, эллиптикалық оптикалық жіпшелерді модельдейді.  

Манаков жүйесінің Шредингердің сызықты емес векторлы теңдеуінің дербес 

жағдайын анықтайтын теңдеуі келесі түрде жазылады [2] 

 

022  qqiq xxt         (1а) 
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Манаков теңдеуі кері сейілу әдісі арқылы интегралданады. Оның Лакс жұптары мына 

түрде болады  
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(5)-(8) теңдеулерді пайдалану арқылы U  және  V  мәндерін келесі түрде анықтаймыз 
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(1) интегралданатын дербес туындылы теңдеудің шешімдерін мына түрде 

аламыз. 

 

01 q            02 q      (11) 

 

(9) және (10) теңдеулерге сәйкес Лакс жұптарын пайдаланып   компоненттерінің 

шешімдерін келесі түрде алуға болады 
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Манаков жүйесіне сәйкес келетін   матрицасын мына түрде жазамыз 
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(1) жүйеге сәйкес келетін бетті анықтау үшін Сим формуласын 

пайдаланамыз. Сим формуласы [3] 
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мұндағы  - спектральді параметр. 

  матрицасының   бойынша дербес  туындысы 
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  матрицасына сәйкес кері матрицаны анықтаймыз. Оны келесі түрде жазамыз 
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Мұндағы (15) теңдеудің детерминанты келесі теңдеуде кӛрсетілген 
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Солитондық бетті анықтау үшін Сим фоомуласына сәйкес , 0  шарты бойынша 

келесі теңдеуді алуға болады 
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Енді біз (16), (18), (21) теңдеулерді пайдаланып сызықты емес Шредингер теңдеуімен 

байланысты Манаков жүйесіне сәйкес интегралданатын бетті тұрғыза аламыз [4]. Бұл 

интегралданатын бетті келесі түрде анықтаймыз 
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Қорытынды 

 

Бұл мақалада Манаков жүйесінің Шредингердің сызықты емес векторлы теңдеуінің 

дербес жағдайын анықтайтын теңдеуінің шешімдері қарастырылды. 0
1
q  , 0

2
q  деп 

қабылдау арқылы   компоненттерінің мәндері анықталды. Бұл ӛрнектерді және 

интегралданатын беттерді құруға арналған Сим формуласын қолдану арқылы есептеулер 

жүргізіп, Шредингердің сызықты емес теңдеуіне сәйкес келетін Манаков жүйесінде 

интегралданатын бетті құрдық.  
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Кіріспе. Бұл жұмыста жоғары температуралы асқын ӛткізгшітіктің физика-химиялық қасиеті 

қарастырылған. Жоғары температуралы асқын ӛткізгіш күйіне талдау жасап, оттекті 

стехиометриясыз жоғары температуралы асқын ӛткізгіштіктің ерекшеліктеріне кӛңіл 

бӛлінген. Жоғары температуралы асқын ӛткізгіштіктің ашылуы заттың химиялық табиғатын 

зерттеуге арналған жұмыс санынының ӛсуіне алып келді. Сонымен қоса оттекті жоғары 

температуралы асқын ӛткізгіштерді күнделікті ӛмірдің әр түрлі облыстарында, электронды 


